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Kokoustiedot

Kokouksen avaaminen

Puheenjohtaja avasi kokouksen.

Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

Kirkkojärjestyksen mukaan kirkkoneuvoston kokouksen kutsuu koolle puheenjohtaja 
kirkkoneuvoston päättämällä tavalla.

Seurakunnan toimielin on päätösvaltainen, kun enemmän kuin puolet sen jäsenistä on 
saapuvilla, KL:10,15.

Kirkkoneuvoston ohjesäännön mukaan kutsu toimitetaan jäsenille viimeistään viisi 
päivää ennen kokousta. 

Kirkkoherran esitys Kirjataan läsnäolijat ja todetaan laillisuus ja päätösvaltaisuus.

Päätös Kirjattiin läsnäolijat pöytäkirjaan ja todettiin kokous laillisesti koolle kutsutuksi ja 
päätösvaltaiseksi.

Pöytäkirjan tarkastaminen ja nähtävillä pitäminen

Tarkastusvuorossa ovat aakkosjärjestyksessä jäsenet Iiris Määttänen ja Pirjo 
Harstinen

Kirkkoherran esitys Valitaan kaksi pöytäkirjan tarkastajaa.

Pöytäkirja tarkastetaan sähköisesti 6.2.2024 klo 13.00 mennessä. Tarkastettu 
pöytäkirja pidetään yleisesti nähtävänä seurakunnan verkkosivuilla 7.2.–21.2.2024.

Päätös Pöytäkirjan tarkastaa Pirjo Harstinen ja Iiris Määttänen. Pöytäkirja tarkastetaan 
sähköisesti 6.2.2024 klo 13.00 mennessä. Tarkastettu pöytäkirja pidetään yleisesti 
nähtävänä seurakunnan verkkosivuilla 7.2.–21.2.2024.

Kokouksen työjärjestys

Kirkkoherran esitys: Lähetetty esityslista hyväksytään työjärjestykseksi.

Päätös Esityksen mukaan. Pykälässä muut asiat ja ilmoitusasiat annetaan tilannekatsaus 
Perniön Melassuon alueelle suunnitteilla olevasta aurinkovoimalahankkeesta.
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Talousarvion 2024 ja toimintasuunnitelman toimeenpano

Diaarinumero DSAL/6/02.00.01/2024

Esittelijä  talouspäällikkö Leena-Maija Rantala

Kirkkovaltuusto hyväksyi kokouksessaan 13.12.2023 seurakunnan 
talousarvion ja toimintasuunnitelman vuodelle 2024.

Esitys Kirkkoneuvosto toimeenpanee Salon seurakunnan toimintasuunnitelman ja

talousarvion vuodelle 2024 kirkkovaltuuston 13.12.2023 hyväksymässä

muodossa.

Päätös Esityksen mukaan.

Toimenpiteet Ote lähetetään tms. tieto

Muutoksenhaku Päätöksestä voidaan tehdä oikaisuvaatimus kirkkoneuvostolle.

§ 2
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Hankintaohje

Diaarinumero DSAL/7/02.06.00/2024

Esittelijä  talouspäällikkö Leena-Maija Rantala

Liite Hankintaohje

Hankintaohje ohjaa Salon seurakunnan hankintojen toteuttamista. 

Hankinnalla tarkoitetaan seurakunnan ulkopuolelta tapahtuvaa tavaroiden ja 
palveluiden ostamista, vuokraamista tai siihen rinnastettavaa toimintaa sekä 
urakalla teettämistä ja käyttöoikeussopimuksella hankkimista.

 Laki julkisista hankinnoista ja käyttöoikeussopimuksista (1397/2016) tuli 
voimaan 1.1.2017. Hankintalaki asettaa oikeudelliset reunaehdot sille, miten 
julkiset hankinnat tulee suorittaa. Hankintalain 4. luvun 25 ja 26 §:ssä mainitut 
kynnysarvot määrittävät, minkälaisia vaatimuksia lainsäädäntö asettaa 
hankintaprosessin toteuttamiselle. Hankintalakia ei sovelleta kansallisen 
kynnysarvon alittaviin hankintoihin. 

Seurakunnan hankintaohjeen merkitys korostuu erityisesti hankintalain 
soveltamisalan ulkopuolelle jäävien hankintojen toteuttamisessa hyvän 
hallinnon periaatteiden mukaisesti. 

Hankintaohjeeseen on lisätty kirkkoherran ja henkilöstöpäällikön 
hankintavaltuutus, korotettu hautaustoimen päällikön, talouspäällikön ja 
ruokapalvelu- ja siivousesihenkilön hankintarajaa hankintojen 
sujuvoittamiseksi.

Hankintavaltuuksien puitteissa voivat viranhaltijat tehdä hyväksytyn 
talousarvion mukaisia hankintoja ja hoitaa talousarviossa hyväksyttyjä 
korjaus- ym. rakennusprojekteja sisäisen valvonnan ohjeen mukaisesti.

Esitys Kirkkoneuvosto hyväksyy Salon seurakunnan uuden hankintaohjeen.

Päätös Esityksen mukaan

Muutoksenhaku Päätöksestä voidaan tehdä oikaisuvaatimus kirkkoneuvostolle.
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Ostotarjous Koski Tl sijaitsevasta seurakunnan omistamasta maa-alueesta

Diaarinumero DSAL/8/03.01.00/2024

Esittelijä Kiinteistöpäällikkö Kai Fagerström 

Liite Arviolausunto

Martti Mäkitalo poistui kokouksesta tämän pykälän käsittelyn ajaksi.

Koski Tl kunta on esittänyt 29 000 euron ostotarjouksen Koski Tl 
seurakuntatalon edustalta noin 0,5 ha maa-alueesta. Alue sisältää rekisteritilan 
Alanko 284-416-2-17 kokonaisuudessaan sekä määräalat rekisteritiloista 
Kirkonmäki 284-416-2-1 sekä Seurakuntatalo 284-416-2-67. 

Vaihtoehtoinen ostotarjous on 23 000 euron suuruinen  Koski Tl 
seurakuntatalon edustan, noin 0,35 ha maa-alueesta. Alue sisältää rekisteritilan 
Alanko 284-416-2-17 kokonaisuudessaan sekä määräalan rekisteritilasta 
Kirkonmäki 284-416-2-1. 

Lava: Asia kokonaisuuteen liittyy leikkipuisto, jota seurakunnan perhe- ja 
päiväkerholaiset ovat käyttäneet kerhojen toimintaviikoilla.

Tällä hetkellä päiväkerholaisia on kuusi ja perhekerhossa on käynyt viime 
syyskaudella kuusi aikuista ja yhdeksän lasta.

Leikkipuisto sijaitsee seurakunnan maa-alueella, mutta MLL on vastannut 
leikkipuiston toiminnasta.

MLL on ilmoittanut jo aiemmin lopettavansa leikkipuiston toiminnan. 
Mahdollisen maa-alueen myymisen yhteydessä leikkipuisto siirtyy Kosken Tl 
kunnan omistukseen. Tuossa tilanteessa olisi tarpeellista saada Kosken Tl 
kunnan kanssa tehtyä sopimus leikkipuiston käytöstä jatkossakin (perhe- ja 
päiväkerhot). Tämä olisi lasten ja perheiden edun mukaista.

Esitys Kirkkoneuvosto esittää kirkkovaltuustolle, että Salon seurakunta myy Koski Tl 
kunnalle 29 000 euron hintaan 0,5 ha maa-alueen. Alue sisältää rekisteritilan 
Alanko 284-416-2-17 kokonaisuudessaan sekä määräalat rekisteritiloista 
Kirkonmäki 284-416-2-1 sekä Seurakuntatalo 284-416-2-67 rakennuksineen 
10.02.2022 päivätyn Arviolausunnon mukaisesti.  

Päätös Esityksen mukaan.

Muutoksenhaku Päätökseen ei voida hakea muutosta.
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Perniön seurakuntatalon tulevaa peruskorjausta ohjaavan rakennustoimikunnan 
nimeäminen

Diaarinumero DSAL/9/03.03.03/2024

Esittelijä  kiinteistöpäällikkö Kai Fagerström

Perniön seurakuntatalon peruskorjaus tuli ajankohtaiseksi syksyllä 2022 
tapahtuneen vesivahingon vuoksi. Talousarvioon on vuodelle 2024 varattu 100 
000 euroa Perniön seurakuntatalon kuntotutkimukseen ja 
korjaussuunnitteluun. Korjausten suunnittelu edellyttää laajapohjaisen 
rakennustoimikunnan perustamista.

Esitys Kirkkoneuvosto nimeää jäsenet Perniön seurakuntatalon peruskorjauksen 
rakennustoimikuntaan. Virkansa puolesta rakennustoimikuntaan kuuluvat 
kirkkoherra, kiinteistöpäällikkö ja aluekappalainen.

Päätös Kirkkoneuvosto nimesi Perniön seurakuntatalon rakennustoimikuntaan 
seuraavat henkilöt: Jari Laiho, Juha Laurila, Jaana Uusitalo ja Tuija Skarp. 
Virkansa puolesta rakennustoimikuntaan kuuluvat kiinteistöpäällikkö, 
kirkkoherra ja Perniön aluekappalainen.

Toimenpiteet Ote lähetetään Jari Laiho, Juha Laurila, Jaana Uusitalo, Tuija Skarp

Muutoksenhaku Päätöksestä voidaan tehdä oikaisuvaatimus kirkkoneuvostolle.
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Hallintosäännön päivittäminen: Tukipalveluiden johtavien viranhaltijoiden 
päätösvalta ja tehtävät sekä joidenkin viittaus- ja muiden virheiden korjaaminen

Diaarinumero 10/00.01.01/2024

Esittelijä Kirkkoherra Timo Hukka 

Tukipalveluiden johtavien viranhaltijoiden osalta ei ole tarvetta isoille 
muutoksille hallintosäännössä. Kaikkien johtavien viranhaltijoiden työskentely 
suoraan kirkkoherran alaisina on toimiva ratkaisu. Johtavien viranhaltijoiden 
päätösvalta, vastuut ja tehtävät on kuvattu hallintosäännössä oikein ja 
riittävässä laajuudessa. Talouspäällikön tehtäviin on lisätty seurakunnan 
saamien testamenttien täytäntöönpanosta huolehtiminen ja taloussäännön 
päivittäminen. 

Kirkkoneuvosto on 25.10.2023 tekemässään päätöksessä taloustoimiston 
toimistopäällikön virkanimikkeen muuttamisessa talouspäällikön 
virkanimikkeeksi, saattanut virkanimikkeen yhdenmukaiseksi seurakunnissa 
yleisesti käytössä olevien virkanimikkeiden kanssa. 

Liitteenä olevaan hallintosääntöön on lisäksi korjattu virheelliset viittaukset 
kirkkoneuvoston johtosääntöön, kun on pitänyt viitata hallintosääntöön. 
Korjaukset on tehty myös kirkkoherran päätösvaltaan pykälän 18 kohdassa 4 
sekä pykälään 27 läsnäolovelvollisuus ja puheoikeus 
kirkkovaltuustonkokouksessa ja pykälään 28 läsnäolovelvollisuus ja 
puheoikeus kirkkoneuvostonkokouksessa. 

Esitys Kirkkoneuvosto päättää esittää kirkkovaltuustolle liitteenä olevan 
hallintosäännön hyväksymistä.

Päätös Esityksen mukaan.

Muutoksenhaku Päätökseen ei voida hakea muutosta.
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Heikki Saarisen testamentin vastaanottaminen

Diaarinumero

Esittelijä

DSAL/24/02.05.03/2024

 talouspäällikkö Leena-Maija Rantala

Heikki Saarinen on jättänyt jälkeensä testamentin, josta Salon seurakunnan 
osuus on noin 200.000 euroa. Testamentti on osoitettu Salon seurakunnan 
Perttelin alueelle.

LAVA:  Päätöksellä on vaikutusta lapsiin ja nuoriin. Varoja on mahdollista 
käyttää lasten ja nuorten toimintaan.

Esitys 1.Seurakunta ottaa vastaan Heikki Saarisen testamentin ja sitoutuu täyttämään 
sen ehdot.

2.Testamentattu varallisuus rahastoidaan nimellä Perttelin rahasto.

3.Rahaston käyttösuunnitelma vahvistetaan seuraavassa kirkkoneuvoston 
kokouksessa.

Päätös Esityksen mukaan.

Muutoksenhaku Päätöksestä voidaan tehdä oikaisuvaatimus kirkkoneuvostolle.
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Marttila-Koski alueneuvoston täydentäminen

Diaarinumero DSAL/25/00.00.01/2024

Esittelijä  kirkkoherra Timo Hukka

Marttila-Kosken alueneuvostosta ovat erostaan ilmoittaneet Virve ja Anssi 
Leppänen vedoten työkiireisiinsä.

Esitys Kirkkoneuvosto myöntää eron Virve ja Anssi Leppäselle ja valitsee kaksi 
jäsentä heidän tilalleen.

Päätös Kirkkoneuvosto myönsi eron Marttila-Kosken alueneuvostosta Virve ja Anssi 
Leppäselle ja valitsi heidän tilalleen Heikki Harstisen ja Katri Laaksosen. 
Varajäseneksi valittiin Tuomo Aalto.

Muutoksenhaku Päätöksestä voidaan tehdä oikaisuvaatimus kirkkoneuvostolle.
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Muut asiat ja ilmoitusasiat

Kirkkoherra selvitti Pohjan voima/Perniön aurinko oy:n hanketta rakentaa 
aurinkovoimala Perniössä sijaitsevalle Melassuon alueelle. Seurakunnan 
omistama suoalue käsittää n. 135 ha, josta aurinkovoimala tulisi kattamaan 
noin puolet.

1) Kirkkoherra kertoi, että aurinkovoimalan lupamenettely on
Salon kaupungilla kesken. Asiaa oli tarkoitus käsitellä
elinvoimajaostossa, mutta hakemus oli palautettu voimayhtiölle
lisäselvityksiä varten. Lisäselvitykset sisältävät myös muutoksia
mahdollisesti vuokrattavaan alueeseen. Näin ollen ei ole
tiedossa, koska lupamenettely tulee etenemään Salon kaupungin
luottamuselimissä.
2) Kirkkoherra esitteli ulkopuolista arviolausuntoa koskien
suunniteltua n. 69 ha käsittävää suunnittelualuetta, josta
kasvullista metsämaata on 39 ha, kitumaata 18 ha ja ns.
joutomaata 12 ha. Joutomaa on aluetta, joka on luontaisesti
alkanut ennallistua. Kitumaa on helposti ennallistettavissa.
Metsän tuotto on hitaan kasvun vuoksi vähäistä. Puheenjohtaja
totesi, että arviolausunto ei ole enää ajantasainen, koska Salon
kaupunki on edellyttänyt voimayhtiöltä aluemuutoksia.
3) Kirkkoherra toi esille ELY-keskuksen lausunnossaan esille
tuomia luontoselvityksiä. ELY-keskus esittää, että voimala
perustettaisiin Ervelän tien pohjoispuolelle, jotta ennallistunut
suoalue säästyisi, ja kitumaata voitaisiin ennallistaa. Itse
selvityksestä sen sijaan käy selväksi, että Melassuolta ei ole
löydetty uhanalaisia kasveja, päinvastoin kuin yleensä
rahkasoilta, joita Salon seurakunnan alueelta löytyy. Suolla oli
tavattu myös muutama yksilö uhanalaisiksi luokiteltavia
lintulajien edustajia, joista lajeista yksikään ei kuitenkaan pesi,
eikä yleensäkään viihdy suomaastossa. Esim. hömötiaisen (koko
maassa n. 400.000 paria) uhanalaisuuteen vaikuttavat
avohakkuut. Seurakunta on aikaisemmilla päätöksillään edistänyt
nimenomaan näiden lintulajien elinympäristöstä huolehtimista.
Kyseiset lintulajit pesivät ja elävät tuuheissa kuusi- ja
sekametsissä, lukuun ottamatta tervapääskyä, joka pesii
asutuskeskuksissa, ei soilla.
4) Kirkkoherra seuraa lupamenettelyn edistymistä, mutta pyrkii
vaikuttamaan siihen, että voimala perustettaisiin Ervelän tien
pohjoispuolelle. Seurakunta on ennallistanut alueellaan soita, ja
voisi näin jatkaa samaa toimintaa myös Melassuolla.
Puheenjohtaja muistutti kuitenkin siitä, että aurinkovoimalan
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toteuttaminen on ensisijaisen tärkeää ilmastonmuutoksen 
vastaisissa toimissa.

Kirkkoherra ja talouspäällikkö esittelivät ROVA 2030 hankkeen etenemistä.
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Valitusosoitus ja kokouksen päättäminen

Pöytäkirjaan liitettiin oikaisuvaatimusohjeet ja KL:n 24 luvun 10 § mukainen 
valitusosoitus. Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 20.15.

Kokouksen vakuudeksi

Timo Hukka Leena-Maija Rantala
kirkkoherra pöytäkirjan pitäjä

Valittuina tarkastamaan edellä olevan pöytäkirjan olemme
suorittamassamme tarkastuksessa todenneet sen kokouksen kulun
mukaiseksi ja yhtäpitäväksi kokouksessa tehtyjen päätösten kanssa.

Salossa 6.2.2024

Pirjo Harstinen Iiris Määttänen
pöytäkirjan tarkastaja pöytäkirjan tarkastaja

Tämä pöytäkirja on asetettu nähtäväksi Salon seurakunnan verkkosivuille 
7.2.2024 alkaen

Leena-Maija Rantala
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OIKAISUVAATIMUSOHJEET JA VALITUSOSOITUS

Kirkkoneuvosto 

1 MUUTOKSENHAKUKIELLOT

Valmistelua ja täytäntöönpanoa koskevat muutoksenhakukiellot

Seuraavista päätöksistä ei kirkkolain (652/2023) 12 luvun 4 §:n mukaan saa tehdä kirkollisvalitusta 

eikä oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetun lain (808/2019) 2 luvun 6 §:n 2 momentin nojalla 

hallintovalitusta, koska päätös koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa. Julkisista hankinnoista 

ja käyttöoikeussopimuksista annetun lain (1397/2016, hankintalaki) 146 §:n 2 momentin 1 kohdan 

mukaan hankintalain mukaista valitusta ei voi tehdä päätöksestä tai muusta ratkaisusta, joka 

koskee yksinomaan hankintamenettelyn valmistelua. 

Pöytäkirjan pykälät: 1,4,5,6,11,12

Oikaisuvaatimusoikeudesta aiheutuva valituskielto

Koska päätöksestä voidaan tehdä kirkkolain 12 luvun 1 §:n 1 momentin mukaan kirjallinen 

oikaisuvaatimus, seuraaviin päätöksiin ei saa hakea muutosta valittamalla:

Pöytäkirjan pykälät: 2,3,7,8,9,10

Erikseen säädetyt muutoksenhakukiellot

1. Viranhaltija ei saa valittamalla hakea muutosta lain evankelisluterilaisen kirkon viranhaltijasta

(viranhaltijalaki) 73 §:n mukaan viranomaisen päätökseen evankelisluterilaisen kirkon 

virkaehtosopimuksista annetun lain 2 §:ssä tarkoitetussa asiassa eikä saattaa sitä 

oikaisuvaatimuksin tai hallintoriita-asiana ratkaistavaksi, jos hänellä taikka 

viranhaltijayhdistyksellä on oikeus panna asia vireille työtuomioistuimessa. Mitä tässä 

momentissa säädetään, sovelletaan vain viranhaltijaan, joka on jäsenenä sellaisessa 

viranhaltijayhdistyksessä, jolla on oikeus panna asia vireille työtuomioistuimessa, tai sen 

alayhdistyksessä.

2. Muutosta ei saa erikseen hakea oikaisuvaatimuksella tai kirkollisvalituksella päätökseen, joka 

koskee viranhaltijalain 62 §:n 4 momentissa tarkoitettua väliaikaista virantoimituksesta 

pidättämistä. 

3. Seurakunnan jäsenellä ei ole oikeutta tehdä oikaisuvaatimusta tai valitusta kirkkolain 12 luvun 
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5 §:n 1 momentin mukaan kirkkoneuvoston tai seurakuntaneuvoston päätöksestä, jos se 

koskee toiseen henkilöön kohdistuvaa diakoniaa, kristillistä kasvatusta tai opetusta.

4. Valittamalla ei saa hakea muutosta oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetun lain 2 luvun 6 

§:n 2 momentin mukaan päätökseen, joka koskee vain asian valmistelua tai täytäntöönpanoa. 

Valittamalla ei myöskään saa hakea muutosta hallinnon sisäiseen määräykseen, joka koskee 

tehtävän tai muun toimenpiteen suorittamista.

5. Muun lainsäädännön mukaan päätökseen ei saa hakea muutosta valittamalla.

Pöytäkirjan pykälät ja valituskieltojen perusteet: 

Hankintoja koskevat muutoksenhakukiellot

 Hankintaa koskevista päätöksistä ei kirkkolain 12 luvun 8 §:n 2 momentin nojalla saa tehdä 

kirkkolain mukaista oikaisuvaatimusta eikä kirkollisvalitusta, jos asia kuuluu markkinaoikeuden 

toimivaltaan. Asia kuuluu markkinaoikeuden toimivaltaan, jos hankinnan arvo ylittää 

hankintalain 25 §:n mukaisen kynnysarvon. Kansalliset kynnysarvot ilman arvonlisäveroa 

laskettuna ovat: 

– 60 000 € (tavarat ja palvelut sekä suunnittelukilpailut);

– 150 000 € (rakennusurakat); 

– 400 000 € (hankintalain liitteen E 1–4 kohdassa tarkoitetut sosiaali- ja terveyspalvelut); 

– 300 000 € (hankintalain liitteen E 5–15 kohdassa tarkoitetut muut erityiset palvelut) ja 

– 500 000 € (käyttöoikeussopimukset).

Pöytäkirjan pykälät: 

2 OIKAISUVAATIMUSOHJEET

Oikaisuvaatimusviranomainen ja -aika

Seuraaviin päätöksiin tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen.

Viranomainen, jolle oikaisuvaatimus tehdään ja yhteystiedot:

Salon seurakunnan kirkkoneuvosto

Käyntiosoite: Kirkkokatu 6, 24100 Salo

Postiosoite: Kirkkokatu 6, 24100 Salo

Sähköposti: salonseurakunta@evl.fi

Pöytäkirjan pykälät: 2,3,7,8,9,10
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Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa siitä, kun asianosainen on saanut tiedon 

päätöksestä. Oikaisuvaatimusaika lasketaan päätöksen tiedoksisaannista tiedoksisaantipäivää 

lukuun ottamatta. Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, 

seitsemäntenä päivänä kirjeen lähettämisestä, saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen 

tiedoksisaantitodistukseen merkittynä aikana. Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa 

katsotaan asianosaisen saaneen tiedon päätöksestä kolmantena päivänä viestin lähettämisestä, 

jollei muuta näytetä. Seurakunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemäntenä 

päivänä siitä, kun pöytäkirja on julkaistu yleisessä tietoverkossa. Jos oikaisuvaatimusajan

viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai 

arkilauantai, saa oikaisuvaatimuksen tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Oikaisuvaatimuksen voi omalla vastuullaan lähettää postitse, lähetin välityksellä tai sähköisesti. 

Oikaisuvaatimuksen on oltava perillä oikaisuvaatimusajan viimeisenä päivänä ennen viraston 

aukioloajan päättymistä. Sähköinen viesti katsotaan saapuneeksi viranomaiselle silloin, kun se on 

viranomaisen käytettävissä vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä siten, että viestiä voidaan 

käsitellä.

Oikaisuvaatimuksen sisältö

Oikaisuvaatimuksesta on käytävä ilmi: 

– oikaisuvaatimuksen tekijän nimi ja tarvittavat yhteystiedot asian hoitamiseksi 

– tiedot oikaisuvaatimuksen kohteena olevasta päätöksestä 

– millaista oikaisua päätökseen vaaditaan

– millä perusteilla oikaisua päätökseen vaaditaan.

3 HANKINTAOIKAISU

Hankintaoikaisun tekeminen

Hankintayksikön päätökseen tai muuhun hankintamenettelyssä tehtyyn ratkaisuun tyytymätön 

asianosainen voi tehdä hankintayksikölle kirjallisen hankintaoikaisun (hankintalaki 132–135 §). 

Hankintaoikaisu toimitetaan hankintayksikölle. 

Hankintayksikkö: Salon seurakunta

Käyntiosoite: Kirkkokatu 6, 24100 Salo

Postiosoite: Kirkkokatu 6, 24100 Salo
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Sähköposti: salonseurakunta@evl.fi

Hankintaoikaisu on tehtävä 14 päivän kuluessa siitä, kun asianosainen on saanut tiedon 

hankintayksikön päätöksestä tai muusta hankintamenettelyssä tehdystä ratkaisusta. 

Oikaisuvaatimusaika lasketaan päätöksen tiedoksisaannista tiedoksisaantipäivää lukuun ottamatta. 

Tiedoksiannon katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä kirjeen lähettämisestä, jollei sen 

näytetä tapahtuneen myöhemmin. Käytettäessä sähköistä tiedoksiantoa viestin katsotaan 

saapuneen vastaanottajalle sinä päivänä, jolloin sähköinen viesti on vastaanottajan käytettävissä 

tämän vastaanottolaitteessa siten, että viestiä voidaan käsitellä. Tällaisena ajankohtana pidetään 

viestin lähettämispäivää, jollei asiassa esitetä luotettavaa selvitystä tietoliikenneyhteyksien 

toimimattomuudesta tai vastaavasta muusta seikasta, jonka johdosta sähköinen viesti on saapunut 

vastaanottajalle myöhemmin. 

Hankintaoikaisun on oltava perillä oikaisuvaatimusajan viimeisenä päivänä ennen viraston 

aukioloajan päättymistä. Jos oikaisuvaatimusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, 

vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa hankintaoikaisun tehdä ensimmäisenä 

arkipäivänä sen jälkeen. Hankintaoikaisun voi omalla vastuullaan lähettää postitse, lähetin 

välityksellä tai sähköisesti.

Hankintaoikaisun sisältö

Hankintaoikaisusta on käytävä ilmi:

– oikaisua vaativan nimi sekä tarvittavat yhteystiedot asian hoitamiseksi

– tiedot hankintaoikaisun kohteena olevasta päätöksestä

– millaista oikaisua päätökseen vaaditaan

– millä perusteilla oikaisua päätökseen vaaditaan.

Hankintaoikaisuun on liitettävä asiakirjat, joihin vaatimuksen tekijä vetoaa, jolleivät ne jo ole 

hankintayksikön hallussa. 

4 VALITUSOSOITUS

a) Kirkollis- ja hallintovalitukset

Seuraaviin päätöksiin voidaan hakea muutosta kirjallisella valituksella. 

Valitusviranomainen ja yhteystiedot:
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Turun hallinto-oikeus

Käyntiosoite: Sairashuoneenkatu 2-4, 20101 Turku

Postiosoite: PL 32, 20101 Turku

Sähköposti: turku.hao@oikeus.fi

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa 

https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet

Kirkollisvalitus, pöytäkirjan pykälät:

Hallintovalitus, pöytäkirjan pykälät:

Valitusaika on 30 päivää päätöksen tiedoksisaannista. 

Muutoksenhakuajan laskeminen

Valitusaika lasketaan päätöksen tiedoksisaannista tiedoksisaantipäivää lukuun ottamatta. 

Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemäntenä päivänä 

kirjeen lähettämisestä, saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen 

tiedoksisaantitodistukseen merkittynä aikana. Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa 

katsotaan asianosaisen saaneen tiedon päätöksestä kolmantena päivänä viestin lähettämisestä, 

jollei muuta näytetä. Seurakunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemäntenä 

päivänä siitä, kun pöytäkirja on julkaistu yleisessä tietoverkossa. Jos muutoksenhakuajan 

viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai 

arkilauantai, saa valituksen tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

b) Valitus markkinaoikeuteen

Valitus on tehtävä kirjallisesti 14 päivän kuluessa siitä, kun ehdokas tai tarjoaja on saanut tiedon 

hankintaa koskevasta päätöksestä valitusosoituksineen. Valitusaika lasketaan päätöksen 

tiedoksisaannista tiedoksisaantipäivää lukuun ottamatta.

Jos hankintayksikkö on tehnyt hankintapäätöksen jälkeen hankinta- tai käyttöoikeussopimuksen 

hankintalain 130 §:n 1 tai 3 kohdan nojalla noudattamatta odotusaikaa, valitus on tehtävä 30 

päivän kuluessa siitä, kun tarjoaja on saanut tiedon päätöksestä valitusosoituksineen. 

Valitus markkinaoikeudelle on tehtävä viimeistään kuuden kuukauden kuluessa hankintapäätöksen 

tekemisestä siinä tapauksessa, että ehdokas tai tarjoaja on saanut tiedon hankintapäätöksestä 
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valitusosoituksineen ja hankintapäätös tai valitusosoitus on ollut olennaisesti puutteellinen.

Ehdokkaan tai tarjoajan katsotaan saaneen päätöksestä oheisasiakirjoineen tiedon seitsemäntenä 

päivänä kirjeen lähettämisestä, jollei sen näytetä tapahtuneen myöhemmin. Käytettäessä 

sähköistä tiedoksiantoa viestin katsotaan saapuneen vastaanottajalle sinä päivänä, jolloin 

sähköinen viesti on vastaanottajan käytettävissä tämän vastaanottolaitteessa siten, että viestiä 

voidaan käsitellä. Tällaisena ajankohtana pidetään viestin lähettämispäivää, jollei asiassa esitetä 

luotettavaa selvitystä tietoliikenneyhteyksien toimimattomuudesta tai vastaavasta muusta seikasta, 

jonka johdosta sähköinen viesti on saapunut vastaanottajalle myöhemmin.

Hankinta-asiaan muutosta hakevan on lisäksi kirjallisesti ilmoitettava hankintayksikölle asian 

saattamisesta markkinaoikeuden käsiteltäväksi. Ilmoitus on toimitettava hankintayksikön 

ilmoittamaan osoitteeseen viimeistään silloin, kun hankintaa koskeva valitus toimitetaan 

markkinaoikeuteen. Hankintayksikön yhteystiedot ovat edellä hankintaoikaisua koskevassa 

kohdassa. 

Markkinaoikeuden käsiteltäväksi valituksella voidaan saattaa hankintalaissa tarkoitettu 

hankintayksikön päätös tai hankintayksikön muu hankintamenettelyssä tehty ratkaisu, jolla on 

vaikutusta ehdokkaan tai tarjoajan asemaan. Markkinaoikeuden käsiteltäväksi valituksella ei voida 

saattaa hankintayksikön sellaista päätöstä tai muuta ratkaisua, joka koskee 1) yksinomaan 

hankintamenettelyn valmistelua, 2) sitä, että hankintasopimusta ei jaeta osiin hankintalain 75 §:n 

nojalla tai 3) sitä, että hankintalain 93 §:ssä tarkoitetun kokonaistaloudellisen edullisuuden 

perusteena käytetään yksinomaan halvinta hintaa tai kustannuksia. Asia voidaan saattaa 

markkinaoikeuden käsiteltäväksi, jos hankinnan arvo ylittää hankintalain 25 §:n mukaisen 

kynnysarvon. 

Markkinaoikeuden yhteystiedot

Valitus on toimitettava markkinaoikeudelle osoitettuna osoitteeseen:

Postiosoite: Radanrakentajantie 5, 00520 HELSINKI

Käyntiosoite: Tuomioistuimet-talo. Radanrakentajantie 5, 00520 Helsinki

Puhelinvaihde: 029 56 43300

Faksi: 029 56 43314
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Sähköpostiosoite: markkinaoikeus@oikeus.fi

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa 

https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet

5 VALITUKSEN SISÄLTÖ JA LIITTEET, VALITUSASIAKIRJOJEN TOIMITTAMINEN 

JA OIKEUDENKÄYNTIMAKSU

Valituksen sisältö

Valituksessa on ilmoitettava:

– valittajan nimi ja yhteystiedot

– postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan 

lähettää 

– sähköpostiosoite, jos valitusviranomaisen päätös voidaan antaa tiedoksi sähköisenä viestinä

– päätös, johon haetaan muutosta

– miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi

– vaatimusten perustelut

– mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan.

Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä, myös tämän 

yhteystiedot on ilmoitettava. Yhteystietojen muutoksesta on valituksen vireillä ollessa ilmoitettava 

viipymättä valitusviranomaiselle.

Valituksen liitteet

Valitukseen on liitettävä:

– valituksen kohteena oleva päätös valitusosoituksineen 

– selvitys siitä, milloin valittaja on saanut päätöksensä tiedoksi, tai muu selvitys valitusajan 

alkamisen ajankohdasta

– asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu 

viranomaiselle.

Asiamiehen on esitettävä valtakirja. Jollei valitusviranomainen toisin määrää, valtakirjaa ei 

kuitenkaan tarvitse esittää oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetun lain 32 §:ssä tarkoitetuissa 

tilanteissa. 

Valitusasiakirjojen toimittaminen
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Valitusasiakirjat on toimitettava valitusajassa päätöksessä mainitulle valitusviranomaiselle. Omalla 

vastuulla valitusasiakirjat voi lähettää postitse, lähetin välityksellä tai sähköisesti. Postiin 

valitusasiakirjat on jätettävä niin ajoissa, että ne ehtivät perille valitusajan viimeisenä päivänä 

ennen viraston aukioloajan päättymistä. Jos vireillepanon viimeinen päivä on pyhäpäivä, 

itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa asiakirjat toimittaa 

markkinaoikeudelle ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen. Sähköinen viesti katsotaan 

saapuneeksi viranomaiselle silloin, kun se on viranomaisen käytettävissä vastaanottolaitteessa tai 

tietojärjestelmässä siten, että viestiä voidaan käsitellä.

Oikeudenkäyntimaksu

Tuomioistuinmaksulain (1455/2015) 2 §:n nojalla muutoksenhakijalta peritään 

oikeudenkäyntimaksu, jollei lain 4, 5, 7, 8 tai 9 §:stä muuta johdu. Tuomioistuinmaksulain 2 §:ssä 

säädettyjen maksujen tarkistamisesta annetun oikeusministeriön asetuksen (1122/2021) 1 §:n 

mukaan oikeudenkäyntimaksu hallinto-oikeudessa on 270 € ja markkinaoikeudessa 2 120 €. 

Käsittelymaksu markkinaoikeudessa on kuitenkin 4 240 €, jos hankinnan arvo on vähintään 

1 miljoonaa euroa ja 6 350 €, jos hankinnan arvo on vähintään 10 miljoonaa euroa. Ajantasainen 

tieto oikeudenkäyntimaksuista löytyy täältä: Maksut - Tuomioistuinlaitos (oikeus.fi)

Yksityiskohtainen valitusosoitus liitetään pöytäkirjaan
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